

छत्रपति शाहू जी महाराज विश्वविद्यालय, कानपुर
CHHATRAPATI SHAHU JI MAHARAJ UNIVERSITY, KANPUR



कल्याणपुर, कानपुर-24
KALYANPUR, KANPUR-24


Ref. No.-C.S.J.M.U./R.Camp / MEM/2012

Dated: 8/2/12

PRESS NOTE

Chhatrapati Shahu Ji Maharaj University, Kanpur is the largest university in the State of Uttar Pradesh. It provides opportunity of higher Education to more than 09 Lac students per year and is spread over 14 districts of U.P. It is instrumental in spreading quality higher education through modern job oriented vocational/educational programmes on the residential campus. At the same time it offers the opportunity of higher education to all rural and urban citizens through its approximately 650 affiliated colleges. The University successfully organises convocation functions and holds the proud distinction of having awarded Honorary Degrees to such luminaries as Bharat Ratna Dr. A.P.J. Abdul Kalam and Nobel Laureates Sir C.V. Raman, Prof. Amartya Sen and Prof. Norman E. Borlaug. Eminent litterateurs, politicians, educationists and industrialists such as Sri Sohan Lal Dwivedi, Dr. Sumitra Nandan Pant, Dr. Harivansh Rai Bachchan, Dr. Murli Manohar Joshi, Sri Narayan Dutt Tiwari, Sri Nanaji Deshmukh. Dr. R. Chidambaram, Acharya Vishnu Kant Shastri, Acharya Jugal Kishore, Sir Padampat Singhanian have also been recipients of the prestigious honorary degree of the University.

The 46th Foundation Day of Chhatrapati Shahu Ji Maharaj University, Kanpur will be held on Thursday, February 9th, 2012 in the University Lecture Hall Complex. Hon'ble, Vice Chancellor Prof. Ashok Kumar will preside over the function.


(Syed Viqar Hussain)
Registrar

छत्रपति शाहू जी महाराज विश्वविद्यालय, कानपुर
CHHATRAPATI SHAHU JI MAHARAJ UNIVERSITY, KANPUR



कल्याणपुर, कानपुर-24
KALYANPUR, KANPUR-24

Ref. No.-C.S.J.M.U./R.Camp/16/2012

Dated: 8/12/12

प्रेस-विज्ञप्ति

छत्रपति शाहूजी महाराज विश्वविद्यालय (पूर्वतः-कानपुर विश्वविद्यालय) कानपुर, उत्तर प्रदेश के 14 जनपदों के अनुदानित तथा स्ववित्त पोषित स्नातक एवं परास्नातक स्तरीय लगभग 650 महाविद्यालयों के माध्यम से संस्थागत/व्यक्तिगत लगभग 9 लाख छात्र-छात्राओं को उच्च कोटि की शिक्षा प्रदान करता है ।

देश के भारत रतन डॉ० ए०पी०जे० अब्दुल कलाम, श्री अटल बिहारी बाजपेयी, डॉ० जगजीवन राम, नोबेल पुरस्कार विजेता डॉ० सर सी०वी० रमन, डॉ० विष्णुकान्त शास्त्री, डॉ० मुरली मनोहर जोशी, डॉ० हरिवंश राय बच्चन, श्री नारायण दत्त तिवारी, श्री नानाजी देशमुख, डॉ० आर० चिदम्बरम, नोबेल पुरस्कार विजेता डॉ० अमर्त्य सेन, डॉ० गौरहरि सिंहानिया, श्री सोहन लाल द्विवेदी श्री सुमित्रानन्दन पंत, डॉ० आचार्य जुगल किशोर, नोबेल पुरस्कार विजेता डॉ० नारमन ई० बोरलाग, श्री सर पदमपत सिंहानिया जैसे कई अतिसम्मानित एवं लब्धप्रतिष्ठित महानुभावों को इस विश्वविद्यालय द्वारा मानद उपाधि से अलंकृत किया गया है ।

विश्वविद्यालय परिसर के विभिन्न विभागों के माध्यम से संचालित कई रोजगारोन्मुख पाठ्यक्रम पूर्ण करके उत्तर प्रदेश अथवा अन्य प्रदेशों के जनपदों से आये छात्र-छात्रायें देश विदेश में रोजगार का अवसर प्राप्त कर रहे हैं ।

छत्रपति शाहूजी महाराज विश्वविद्यालय कानपुर का 46वाँ स्थापना दिवस गुरुवार दिनांक 09 फरवरी 2012 को अपरान्ह 4.30बजे विश्वविद्यालय परिसर स्थित लेक्चर हॉल कॉम्प्लेक्स में आयोजित होगा । माननीय कुलपति प्रो० अशोक कुमार समारोह की अध्यक्षता करेंगे ।

(सय्यद-वकाश हुसैन)
कुलसचिव